
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im September 2025

www.facebook.com/lammapo

www.instagram.com/lammapotheke

Besuchen Sie uns auf Social Media:

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage.  
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

JETZT BEI

APP downloaden

Gesundheitskarte scannen

E-Rezepte im Shop einlösen

Medikamente abholen oder 
per Boten erhalten

✔
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✔
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 Unsere  

APP 
 �für’s 
E-Rezept

Einfach gut!

Max Hauer e.K.
Lammstraße 3 · 77933 Lahr
Tel. (0 78 21) 99 66 00 
Fax (0 78 21) 99 66  0-29
lamm-apotheke@t-online.de 
www.lamm-apotheke.com

Sie erreichen uns: Mo - Fr: 08:00 - 19:00 Uhr • Sa: 08:00 - 14:00 Uhr
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ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im September 2
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Diclox forte 
20 mg/g Gel
100 g

statt € 19,99 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 99,50

SIE SPAREN

50%

Produkt des Monats

Hylo Dual  
Intense®  
Augentropfen
10 ml

statt € 19,95 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 1395,00

SIE SPAREN

30%

Nasenspray  
Heumann
10 ml

statt € 4,41 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 195,00

SIE SPAREN

55%

Ibuprofen  
elac 400 mg  
Filmtabletten
50 Stück

statt € 9,99 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

50%

Elina dent
1 Reisezahnbürste

€ 0,99
Freundschaftspreis 



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 08/2025

Kein weiterer Nachlass, kein Zustelldienst  
und keine Taler auf Sonderangebote.

Aciclostad® 
gegen Lippenherpes
2 g Creme

statt € 5,55 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

46%

Ketozolin®  
2% Shampoo
120 ml

statt € 20,95 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 116,25

SIE SPAREN

33%

elmex® gelée
25 g

statt € 17,98 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 478,00

SIE SPAREN

33%

Schlaftabletten  
HEUMANN  
50 mg Tabletten
20 Stück

statt € 6,72 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

41%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Nacht
50 ml

statt € 36,95 1)

€ 26,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 539,00

SIE SPAREN

27%

Eucerin® 
Atopi Control  
Beruhigender  
leichter Balsam
400 ml

statt € 26,95 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 49,88

SIE SPAREN

25%

Nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,25 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 495,00

SIE SPAREN

31%

Zinkorotat-POS® 
40 mg, magensaft- 
resistente Tabletten
50 Tabletten

statt € 13,55 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

41%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Haben Sie noch ein Rezept einzulösen? 

…und jetzt auch Ihr e-Rezept!

Bion  
Omega-3 Kapseln
30 Stück

statt € 16,99 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

17%

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 29,55 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 126,33

SIE SPAREN

35%

Magnesium  
Diasporal® pro 
Muskeln und Nerven  
direkt
30 Direktsticks

statt € 18,96 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Prospan® 
Hustensaft
für Kinder

100 ml

statt € 9,95 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 59,50

SIE SPAREN

40%

Iberogast® 
Advance
20 ml

statt € 14,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 447,50

SIE SPAREN

40%

Aspirin® Plus C 
20 Brausetabletten

statt € 13,99 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

36%

Dolo-Dobendan®  
1,4 mg/10 mg
36 Lutschtabletten

statt € 15,49 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Kostenlose 
Pflegehilfsmittel*

Zur Zeit 42,- Euro monatlich

Besitzen Sie oder ein/e Angehörige/r einen Pflegegrad? 
Pflegen Sie eine/n Angehörige/n zu Hause?
Wir versorgen Sie gerne jeden Monat mit den genehmigten Pflegehilfsmitteln ohne Zuzahlung.

 * �Liegt Pflegebedürftigkeit vor (Pflegegrad 1–5), gibt es für bestimmte Pflegehilfsmittel zum Verbrauch 
gemäß SGB XI einen Erstattungsanspruch bis zu einer Summe von 42,– € pro Monat 

** Keine Sorge, Antragstellung ist ganz einfach, wir übernehmen alle Formalitäten für Sie !  

Antragsformulare  

erhältlich in Ihrer  

Lamm  

Apotheke!
**  

Bacillol® 
Tissues
100 Stück

KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 14,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 17,97 1)

€ 12,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 62,25

SIE SPAREN

30%

Hylo-Vision®  
SafeDrop® 0,1%  
Augentropfen 
10 ml 

statt € 13,50 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 895,00

SIE SPAREN

33%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

elacvital  
Vitamin D3 + K2
60 Tabletten 

statt € 19,99 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

ASS 100 –  
1A Pharma® TAH
100 Tabletten

statt € 3,15 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

38%

Hydrocortison-
ratiopharm® 0,5% Creme
15 g

statt € 8,55 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 330,00

SIE SPAREN

42%



Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 08/2025

Click & 
Collect

Jederzeit online einkaufenJederzeit online einkaufen
Bei Vorbestellung mit eigener Abholung er-
hält jeder Kunde beim Abholen 1 Lamm Taler! 
(Mindestbestellwert 10,– €)

Kein weiterer Nachlass, kein Zustelldienst  
und keine Taler auf Sonderangebote.

Hoggar® 
Melatonin Duo
30 Stück

statt € 24,99 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

Lactulose- 
ratiopharm®
Sirup
200 ml

statt € 6,95 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 19,75

SIE SPAREN

43%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 395,00

SIE SPAREN

47%
Ipalat®  
Hydro Med akut
32 Lutschpastillen

statt € 9,10 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

34%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

BoxaGrippal® 
Erkältungstabletten
200 mg/30 mg
20 Filmtabletten

statt € 15,35 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis SIE SPAREN

35%

NYDA®  
Läusespray
50 ml

statt € 16,95 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 239,00

SIE SPAREN

29%

Ambroxol- 
ratiopharm® 
Hustensaft
100 ml

statt € 3,99 1)

€ 2,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 24,50

SIE SPAREN

38%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

45%

Vitamin  
B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 24,97 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

44%

Carvomin® 
Verdauungstropfen
50 ml

statt € 16,95 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 219,00

SIE SPAREN

35%

Artelac®  
Augenbesänftiger  
MDO® Augentropfen
10 ml

statt € 17,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 1295,00

SIE SPAREN

27%

orthomol  
vital f oder m
Trinkfläschchen/Kapsel

je 30 Tagesportionen

statt € 72,99 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

46%

Digestopret®
15 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 12,48 1)

€ 8,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

32%

Bepanthen®
Augen- und Nasensalbe
2 x 5 g

statt € 8,48 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 495,00

SIE SPAREN

41%

NAC-ratiopharm®  
akut 600 mg
10 Brausetabletten

statt € 7,59 1)

€ 4,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

41%


